
Föreningen Skogens mångbruk
Verksamhetsberättelse 2023

Allmänt
Föreningen har under året arrangerat fem aktiviteter, avslutat, genomfört och startat upp nya
projekt och samverkansformer. Styrelsen har övergripande fokuserat på att öka föreningens
resiliens genom att förstärka ekonomi, struktur och organisation. Som ett led i detta har
samverkan med SkogsPortalen inletts och fördjupats. Från och med november 2023 sker
medlemsbetalning via SkogsPortalens betalningslösning och Rickard Troeng som driver
SkogsPortalen har bidragit till att vi kunnat kvalitetssäkra vår medlemshantering. Hösten
2023 ansöktes om medel för organisationsstöd från Naturvårdsverket, besked väntas under
april 2024.

Styrelse
Styrelsen bestod efter årsstämman av 11 ledamöter. Av olika anledningar har två inte deltagit
på några möten alls och en tredje valde av personliga skäl av avgå sommaren 2023. Aktiva i
styrelsen under 2023 har varit Ellen Nystedt (ordförande och kassör), Brita Asplund (vice
ordf), Elisabet Brömster (sekreterare, medlemsansvarig, vice kassör), Hjalmar Croneborg,
Tobias Jansson, Björn Edlund, Ulrika Krynitz, Jessica Sannö.

Styrelsen har haft 11 möten vid följande datum: 24 jan, 1 mar, (29 mar,) 23 april, 25 maj, 27
juni, 25 juli, 26 september, 31 oktober, 17-18 november, 30 november,

Nyhetsbrev
Under året har fyra nyhetsbrev sänts ut. Information i breven har även lagts upp på
Facebook och som blogginlägg eller händelser på föreningens webbplats. Under 2024
planeras en funktion på hemsidan där tidigare nyhetsbrev kan hittas.

I september 2023 var det 1021 personer som önskar få föreningens nyhetsbrev.

Medlemmar
Under föreningens första två år var det avgiftsfritt att vara medlem. På årsstämman i april
2023 beslutades att medlemsavgiften höjs 2024 till 200 kr för enskild medlem och 300 kr för
familjemedlemskap. Under 2023 har det kostat 150 kr respektive 200 kr. Vid årets slut hade
föreningen drygt 550 personer som angett att de vill vara medlemmar men på grund av att
det tidigare varit kostnadsfritt och fakturor eller påminnelser inte sänts ut var endast 145



aktörer betalande medlemmar (varav 20-talet familjemedlemskap).

Årsstämma
Ordinarie årsstämma hölls förmiddagen den 23 april 2023 på Hotell Hehrne, Vänersborg.
Efter gemensam lunch erbjöds en guidad visning av skogsområdet som utgör Skogaryds
forskningsstation.

Verksamhet

Trä�ar och medlemsaktiviteter

Studieresa till Gotland, 21-23 mars
Personer intresserade av att bidra till att arrangera mångbruksdagarna deltog på en
studieresa som Gunnars Stör, Norrby trä bjöd in till. Under dagarna besöktes Norrbys olika
skogsbestånd, Ardre såg, Österby brädgård, Vitvikens Camping, Gruppen samlade en större
grupp gotländska mångbrukare och intressenter för en gemensam middag och fick av
blivande ledamot Hjalmar Croneborg en guidning kring den gotländska kulturen med skötsel
av ängen.

Studiebesök Skogaryds forskningsstation
I samband med årsstämman arrangerades en exkursion till Skogaryds forskningsstation där
20 talet personer guidades av klimatforskare Åsa Kasimir.

Medverkan i skogsvecka i Delsbo, 27 juni – 1 juli
Ola Engelmark deltog som talare på en välbesökt skogsvecka i Delsbo. Ett liknande
nedkortat arrangemang med medverkan från Skogens mångbruk planeras även i juli 2024.
Läs mer om träffen här>> Skogsveckan – D E L S B O H U S (delsbohus.se)

Skötsel av utmark och Skog - Träff med nätverket Svenska kulturlandskap, 5-6
september
Ett 20-tal personer samlades hos Urnatur för att dela kunskap och inspireras. Träffen
genomfördes hos Urnatur i Sjögetorp utanför Ödeshög i Östergötland. Tema: mångbruk i
skog, utifrån kunskap om traditionellt utmarksbruk. Läs mer om träffen här>> Sales invoice
(gu.se)

Mångbruksdagarna i Nedre Dalälven, 6-7 oktober
Ett 30-tal personer; verksamma och blivande mångbrukare och forskare träffades för att dela
kunskap och utbyta erfarenheter. Dagarna innehöll både workshops, tid för samtal och
föredrag av mångbruksföretagare som arbetar för att långsiktigt bidra till den egna bygdens
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utveckling. Dag två genomfördes aktiviteter och studiebesök hos fyra
mycket olika lokala mångbrukare. Konferens och boende tog plats hos Dalagård. Mer
information finns här: 6-7 oktober 2023: Årets Mångbruksdagar i Avesta, Dalarna – Skogens
Mångbruk (skogensmangbruk.se)

Styrelseträff med visionsarbete, 17-18 november
Hela styrelsen samlades hemma hos en av ledamöterna för en tvådagars-träff med
workshops om verksamhetsvision, verksamhetsmål och vidareutveckling av
medlemskommunikation.

Pågående projekt

”Mångbrukets mångfald i skogen” - Postkodstiftelsen
Under året arbetades en projektide fram och en ansökan till Postkodstiftelsen lämnades in.
Projektet beviljades i december 2023. Uppstart sker under april 2024. Projektet syftar till att
identifiera och stödja samt skapa aktiviteter tillsammans med mångbruksföretagare som i sin
verksamhet bidrar till säkerställande av biologisk mångfald, ofta utan att det är en aktiv del av
affärsplanen.

Projektet syftar till att på ett helhetligt sätt främja och utveckla mångsidigt brukande av
skogens olika råvaror och andra resurser på sätt som bidrar till förbättrad ekologisk
hållbarhet utan avkall gällande ekonomisk, social och kulturell hållbarhet. Projektet är tänkt
att pågå från 1 april 2024 till 30 november 2025, med fokus på regionerna Örebro,
Södermanland och Östergötland. Till projektet ska rekryteras två projektledare på deltid.

”Mångbrukets ekosystemtjänster” - WWF
Projektet inleddes under hösten 2023 och avslutas i april 2024. Projektets syfte är att
identifiera och synliggöra hur olika mångbruksverksamheter bidrar till de 30 skogliga
ekosystemtjänster som 2017 definierades och statusbedömdes av Skogsstyrelsen. Bidrar
mångbruk till att stärka andra ekosystemtjänster än storskaligt trakthyggesbruk?

Arbetet innefattar att genomföra en enkätundersökning och intervjuer med 15 mångbrukare
utvalda för sina varierande verksamheter och geografiskt spritt i landet. Projektet
kommuniceras via sociala media och resultatet kommer presenteras på föreningens
webbplats. Torsdagen den 18 april genomförs en slutpresentation i form av ett webbinarium.
Ansvariga för att genomföra projektet är Ellen Nystedt och Tobias Jansson från föreningens
styrelse.

Avslutade projekt
”Skogsägarpanelen” - WWF
Projektet som förlängdes från 2022 till våren 2023 har avslutats och rapporterats till WWF.
Idén var att genomföra en omfattande kartläggning av de varierande mångbruk som pågår
runt om i Sverige genom att via e-post sända en enkät till 3000 slumpmässigt utvalda
skogsägare. Den ursprungliga planen fick justeras på grund av svårigheter att få tag i digitala
kontaktuppgifter. Som alternativ till den digitala enkätundersökningen genomfördes ett fysiskt
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brevutskick till motsvarande mängd slumpmässigt utvalda skogsägare.
Det fysiska brevet resulterade i färre än 200 svar, varför inga trender kan visas eller
presenteras. Kvarvarande medel har i dialog med WWF omvandlats till projektet
“Mångbrukets ekosystemtjänster”.

”Skogens olika värden” – Eskilstuna kommun
Föreningen har under året haft ett övergripande ansvar att hantera och vidareförmedla ett
uppdrag till konsulter för att genomföra en utredning om Skogens olika värden i Eskilstuna
kommuns 3000 hektar kommunalt ägda skogar. Budgetramen var 300 000 kr och
utredningen utfördes av föreningens nuvarande och föregående ordföranden Ellen Nystedt
respektive Ola Engelmark samt ledamot Björn Edlund. Eskilstuna kommun har ambitionen att
framöver bruka sina skogar för fler mål och större nytta för kommunens invånare än vad som
uppnås med traditionellt trakthyggesbruk.

Utredningen har fokuserat på hur skog kan brukas till nytta för kommuninvånare med
kombinerade mål med fokus på sociala värden, virkesekonomi, naturvärden samt
kolinlagring. Arbetet genomfördes hösten 2023 och innebar både fältbesök och en fysisk träff
med föredrag och exkursion öppen för kommunala tjänstemän och politiker med olika ansvar
inom skog, park och naturmiljöer. Uppdragets resultat presenterades för kommunen den 9e
februari 2024. Rapporten i sin helhet kan läsas här>>
skogensmangbruk.se/wp-content/uploads/2024/02/Slutrapport_Sa-kan-Eskilstunas-skogar-g
e-mer-klimatnytta-biologisk-mangfald-och-frilutftsliv_20feb2024.pdf

“Hållbart skogsbruk och mångbruk av skog” - Leader Nedre Dalälven.
Föreningen Skogens mångbruk har under 2021-2023 genomfört projektet i samarbete med
Plockhugget ekonomisk förening. Finansieringen kom från Leader Nedre Dalälven. Projektet
innebar en rad aktiviteter som syftade till att främja en levande landsbygd och lokal handel
genom ett mer hållbart brukande av våra skogar, där alla de nyttor skogen levererar kan tas
tillvara. Alla aktiviteter inom projektets ram handlade om att sammanställa och sprida
kunskap och inspiration samt skapa kontakt mellan olika aktörer som är verksamma inom
skogligt mångbruk och hyggesfritt skogsbruk – för att främja kunskapsutbyte och
affärsverksamhet.

Mångbruksdagarna i Dalarna oktober 2023 var den sista aktivitet som Skogens mångbruk
genomförde och projektet har nu slutredovisats. Mångbruksdagarna innebar både
kunskapsdelning mellan mångbrukare, forskare och blivande mångbrukare. Där
genomfördes föredrag samt aktiviteter och studiebesök hos fem mycket olika mångbrukare.
Konferens och boende tog plats hos Dalagård. Mer information finns här: 6-7 oktober 2023:
Årets Mångbruksdagar i Avesta, Dalarna – Skogens Mångbruk (skogensmangbruk.se)
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En folder med reportage om goda exempel på affärsmässigt mångbruk togs
fram och delades ut. Foldern finns att ladda ned här>> Aktuellt – Skogens Mångbruk
(skogensmangbruk.se)

Samverkan
SkogsPortalen
SkogsPortalen är en digital plattform för att utbyta varor och tjänster kopplade till
kvalitetsvirke och skogsbruk som levererar kvalitetsvirke. Föreningen har ingått en
samverkan med Skogsportalen, som innebär att en del av deras digitala tjänster kan komma
till nytta för föreningens medlemmar. Skogsportalen sköter betaltjänsten av medlemskap,
utskick av nyhetsbrev samt delvis en hantering av vårt medlemsregister. I samband med
upprättande av samarbetet och lanseringen av de digitala betallösningarna finansierade
SkogsPorten en omarbetning av föreningens webbsida och hjälper till med utskick av
föreningens nyhetsbrev.

I dagsläget driver föreningen en webbplats och Facebooksida. Under året har ett
Instagramkonto skapats men där är föreningen inte lika aktiva. Inriktningen är att fortsätta på
samma nivå angående sociala medier och att utveckla både webbplatsen och
Facebooksidan.

Skogsstyrelsen Skåne - projektet Skogens Värden
I Skåne genomförs 2023-2024 ett mångbruksprojekt som föreningen bjudits in att medverka
i. Möten har under hösten hållits med föreningens ordförande och två gemensamma
aktiviteter planeras vår/sommar 2024. Mer information finns här >> Träffar om skogens
värden - Skogsstyrelsen

15 mars 2024

Ellen Nystedt
Ordförande och kassör, Föreningen Skogens mångbruk

BrIta Asplund
Vice ordförande
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Elisabet Brömster
Medlemsansvarig, sekreterare, vice kassör
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